PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.06.2015

№ 955
	О внесении изменений                        в административный

регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги

«Выдача разрешений                      на производство земляных

работ», утвержденный постановлением

администрации города

от 21.09.2012 № 1407

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации                    от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения                   на использование земель или земельного участка, находящихся                        в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                        «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и в целях приведения муниципальных правовых актов                        в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации города от 21.09.2012 № 1407 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.в пункте 1.4.1 подраздела 1.4 раздела I:

1.1.1.в абзаце девятом цифры «8(3424)26-73-41, 26-71-72» заменить цифрами «8 (3424) 23-64-60»;

1.1.2.в абзаце двенадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;

1.1.3.в абзаце тринадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;
1.2.в разделе II:

1.2.1.подраздел 2.2 дополнить абзацем девятым следующего содержания: «Ростехнадзором.»;
1.2.2.абзац пятый подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:
«решением Березниковской городской Думы от 26.02.2013 № 460 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории города Березники;»;
1.2.3.пункт 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
заявление на производство земляных работ по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту (далее - заявление);

копии документов,  удостоверяющих личность Заявителя;

в случае если заявление подается через представителя Заявителя, предоставляется документ, подтверждающий полномочия                           на осуществление действий от его имени. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени Заявителя, может быть предоставлена:

оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью Заявителя                         и подписанная руководителем Заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

копии решения о назначении или об избрании либо приказа                      о назначении физического лица на должность, в соответствии                       с которым такое физическое лицо обладает правом действовать                   от имени Заявителя без доверенности;
копия приказа о назначении лица, ответственного за проведение земляных работ;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (далее - выписка из ЕГРЮЛ);

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - выписка из ЕГРИП);

карточка согласования производства земляных работ, согласованная по форме согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту;

копия топографического плана, согласованная с инженерными службами города и структурными подразделениями администрации города;

схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае                       если планируется использовать земли или часть земельного участка         (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости);

график производства земляных работ и полного восстановления нарушенного благоустройства, утвержденный заказчиком                            и согласованный с Управлением;

схема организации движения транспорта и пешеходов на период проведения работ, согласованная с балансосодержателем объекта;

проект производства работ (проект организации работ)                      при выполнении земляных работ, в том числе восстановления нарушенного благоустройства, согласованный с Управлением                        и владельцем земельного участка (при аварийных работах представляется в сроки, согласованные с Управлением);

договор подряда с организацией, имеющей право осуществления деятельности по восстановлению благоустройства (допуск саморегулируемой организации - далее допуск СРО),                              если для данного вида деятельности требуется допуск СРО (в случаях если работы по восстановлению выполняются подрядной организацией);

акт обследования территории до производства земляных работ                          о состоянии благоустройства территории в месте планируемого производства земляных работ, о наличии в зоне производства земляных работ зеленых насаждений, усовершенствованного покрытия дорог, элементов внешнего благоустройства, составленный с участием контролирующих лиц заказчика и (или) производителя работ. Указанный акт должен быть подписан всеми лицами, участвующими в обследовании территории.

2.6.1.1.К заявлению могут быть приложены  документы:

кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного участка;

выписка из Единого государственного реестра прав                              на недвижимое имущество и сделок с ним;

копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ                    по геологическому изучению недр;

сведения из паспорта объекта культурного наследия и охранных зон объекта культурного наследия (при производстве земляных работ на территории указанных объектов и их охранных зон);

заключение органа по охране объекта культурного наследия                  о допустимости проведения земляных работ;

копия разрешения на строительство, реконструкцию.

Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от Заявителя документы, указанные в подпункте 2.6.1.1 настоящего Административного регламента. Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.»;
1.3.в разделе III:

1.3.1.в пункте 3.1.4 подраздела 3.1 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;

1.3.2.пункт 3.3.1 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1.Основанием для направления межведомственного запроса является проверка комплексности документов и выявление необходимости направления запроса  в Управление Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии                  по Пермскому краю Березниковский отдел (управление Росреестра                по Пермскому краю), у которого запрашиваются выписки из ЕГРП, Ростехнадзора, у которого запрашивается лицензия на право проведения работ по геологическому изучению недр.»;
1.4.приложение 1 к Административному регламенту изложить                в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5.приложение 2 к Административному регламенту изложить                  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6.приложение 4 к Административному регламенту изложить               в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2, 3, указанные в подпунктах 1.4, 1.5, 1.6 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.03.2015.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 01.06.2015 № 955
Приложение 1

к административному регламенту
предоставления управлением
благоустройства администрации
города муниципальной услуги
«Выдача разрешения
на производство земляных работ»

В управление благоустройства

администрации города Березники

Заявление

№ ______                                                       от «___» ________ 20__г.

____________________________________________________________ наименование юридического лица заказчика (подрядчика), фамилия, имя, отчество (последнее -                 при наличии) - для физических лиц

____________________________________________________________
место нахождения юридического лица

____________________________________________________________
организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц

____________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя заявителя и реквизиты документов, подтверждающих его полномочия
____________________________________________________________

адрес места жительства физического лица, адрес места нахождения юридического лица, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя

просит выдать разрешение на производство земляных работ для

____________________________________________________________

предполагаемые цели использования земель или земельного участка

________________________________________________________________________________________________________________________
кадастровый номер земельного участка или координаты характерных точек границ территории
(в случае если используются земли или земельные участки, находящиеся в государственной
или муниципальной собственности)
На период с _____________ 20__г. по ___________ 20__г.

срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред.от 08.03.2015)

на земельном участке, расположенном по адресу: ул.______________,

на участке от ____________________ до _________________________,
протяженностью _____________________________________________.

Вид и объем вскрываемого покрытия ____________________________

____________________________________________________________

проезжая часть, тротуар, газон, технический проезд и тому подобное
Гарантируем наличие материалов, рабочей силы, механизмов, автотранспорта, необходимое количество щитов для ограждений, пешеходных мостиков, предупреждающих средств безопасности (красные фонари, дорожные знаки), аншлагов и восстановление полного благоустройства территории после окончания работ                         в соответствии с условиями разрешения.

Ответственные за выполнение работ:

Заказчик ____________________________________________________________
должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, телефон, номер и дата приказа, доверенности, распоряжения
и т.п.
Подрядчик ____________________________________________________________
должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, телефон, номер и дата приказа, доверенности, распоряжения
и т.п.
Расчетный счет _______________________ в _____________________
БИК ___________________________ ИНН _______________________
КПП ___________________________

Код по ОКПО___________________________

Руководитель организации ___________________ /________________ /

М.П.

Главный бухгалтер _________________________/ ________________ /
Приложение 2
к постановлению
администрации города

от 01.06.2015 № 955
Приложение 2
к административному регламенту
предоставления управлением
благоустройства администрации
города муниципальной услуги
«Выдача разрешения
на производство земляных работ»
Карточка

согласования производства земляных работ

к заявлению № _________ от «____» _______________ 20__ г.

________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица, заказчика)

___________________________________________________________________________
(наименование объекта)

Наименование физических и юридических лиц, необходимых        для согласования:
	№
п/п
	Наименование организации
	Дата
согласования
	Печать
и подпись

	Особые условия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Березниковский Филиал ООО «Новогор - Прикамье»

	1.1
	Производственно-технический отдел водоснабжения
и водоотведения

	2.
	ООО «Березниковская электрическая компания»

	2.1
	Производственно-технический отдел электросетей

	3
	Филиал ОАО «ТГК-9» «Пермский» (Березниковская ТЭЦ-2)

	4
	ЗАО «Березниковская сетевая компания» (ЗАО «БСК»)

	4.1
	Цех магистральных сетей (ЦМС)

	4.2
	Цех квартальных сетей (ЦКС)

	5
	МУП «Автотранспортное предприятие № 2 г. Березники»

	6
	ЗАО «Газпром газораспределение Пермь»

	7
	Березниковское линейное производственное управление магистрального газопровода

	8
	Пермский филиал ОАО «Ростелеком» Березниковский РУС

	9
	ПО БЭС филиала ООО Межрегиональная сетевая компания УРАЛА «Пермэнерго»

	10
	Собственник (владелец, пользователь) территории

	11
	МКУ «Служба благоустройства

г. Березники»

	12
	Управление архитектуры
и градостроительства администрации города

	13
	Управление имущественных
и земельных отношений администрации города

	14
	Управление городского
хозяйства администрации города (отдел энергетики и транспорта)

	15
	Управление благоустройства администрации города

Другие заинтересованные организации, лица, необходимые                        для согласования (указывается при необходимости):

1. __________________________________________________________
2. __________________________________________________________
Приложение 3
к постановлению
администрации города

от 01.06.2015 № 955
Приложение 4
к административному регламенту
предоставления управлением
благоустройства администрации
города муниципальной услуги
«Выдача разрешения
на производство земляных работ»
«Разрешение №____

на производство земляных работ

Заказчик ________________________________________________
                   наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее -              при наличии) для физического лица

Подрядчик ____________________________________________________________
наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)                      для физического лица

Разрешается производство работ по:______________________________________________________________________________________________________________________
цели использования земель или земельного участка

________________________________________________________________________________________________________________________
кадастровый номер земельного участка или координаты характерных точек границ территории (в случае если используются земли или земельные участки, находящиеся в государственной
или муниципальной собственности)
земельный участок, расположенный по адресу: улице, переулку, площади ____________________________________________________,
протяженностью _____________________________________________,
на участке от ____________________ до _________________________.
Точное место работ: __________________________________________.

                                  проезжая часть, тротуар, газон

Условия производства работ:

1.В соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории г. Березники, утвержденными решением Березниковской городской Думы от 26.02.2013 № 460.

2.Складирование материалов и грунта вне ограждения запрещается.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На период с ________________ 20__г. по ______________ 20__г.

срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных      пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ                    (ред. от 08.03.2015)

Работу производить с ____ час. по ____ час. в _________ смены.

Работа должна быть начата и закончена в сроки, указанные                   в настоящем разрешении.

Работа должна проводиться в соответствии с проектом производства земляных работ, требованиями действующего законодательства, нормативно-технической документации и СНиП       III-10-75 Благоустройство территорий.

Я, _____________________________________________________,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ответственного представителя, должность

обязуюсь соблюдать все указанные выше условия  и выполнять работу в срок, установленный в разрешении. За невыполнение обязательств по настоящему разрешению несу ответственность в установленном действующим законодательством порядке.

Разрешение на производство земляных работ выдается                      при условии полного восстановления нарушенного благоустройства               в срок до 15.____.20____ года.

Подпись ответственного представителя ____________________/_____________

«__»  ________ 20__г.

Подпись представителя управления благоустройства администрации города

________________/ _______________

«__»________ 20__г.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]